Universidad Politécnica de Texcoco
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de marzo de 2017 y 2016

(Miles de Pesos)

CONCEPTO IL 577 Ar° 5 ]' CONCEPTO } 2017 Alﬂo 2016
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 1,360.1 1147.2 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 2,202.5 2,667.7
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 2,159.8 31212 Documentos por Pagar a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios .0 .0 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Ptblica a Largo Plazo
Inventarios Titulos y Valores a Corto Plazo
Almacenes Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Circulantes Plazo
Otros Activos Circulantes Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Total de Activos Circulantes 3,519.9 4,268.4
Total de Pasivos Circulantes 2,202.5 2,667.7
Activo No Circulante Pasivo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Documentos por Pagar a Largo Plazo
gli:i?es Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 33,4027 33,402.7 Deuda Publica a Largo Plazo
g?gr?::(lj\'luebles 13,4018 13,4018 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Activos Intangibles Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a
Largo Plazo
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada -4,524.5 -3,941.3 Provisiones a Largo Plazo
de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Total de Pasivos No Circulantes .0 .0
Circulantes
Otros Activos no Circulantes 28.0 28.0
Total del Pasivo 2,202.5 2,667.7
Total de Activos No Circulantes 42,308.0 42,891.2
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Total del Activo 45,827.9 47,159.6
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido .0 .0
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 43,625.4 44,491.9
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) -866.5 -802.5
Resultados de Ejercicios Anteriores 44,491.9 45,294.4
Revaltos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda .0 .0
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/ Patrimonio 43,625.4 44,491.9
45,827.9 47,159.6

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los =‘ d USRS SEH
Secretaria de Educacion . )
Subsecretaria de Educacion Media Supgnor y Superio:
Direccion General de Educacion Superior
Universidad Politecnica de Texcoco

Departamento de Recursos Financiarnes

del emisor




Universidad Politécnica de Texcoco

Estado de Actividades

Del 1de Enero al 31 de marzo de 2017 y 2016

( Miles de Pesos )

Concepto

| 2017

[

2016

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de

Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Publica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Subsecretaria de Educacion Media Superior y Superior

5,891.4

5,891.4

B

5,891.7

4,810.1

3,3411
2153
1,258.7

1,948.1
1,948.1

.0
.0

6,758.2

-866.5

25,657.2

25,657.2
677.3
277.3

400.0

26,334.5

21,849.8

13,645.3
1,976.7
6,227.8

1171.2

1171.2

3,853.2
2,346.5

1506.7
262.8
262.8

27,137.0

-802.5
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Bajo Protesta de decir Verdad D que los Estados ¥ sus Notas son cerywﬁmipgrimvﬁd pmércnica de Texcoco

Nepartamentn de Parurens Finanginsn»




Universidad Politécnica de Texcoco
Estado de Variacién en la Hacienda Publica
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2017
(Miles de pesos)

Hacienda Hacienda
Hacienda Publica/Patrimon Pablica/Patrimon Ajustes por
Concepto Publica/Patrimon  io Generado de io Generado del  Cambios de TOTAL
io Contribuido Ejercicios Ejercicio Valor
Anteriores .
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores .0
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 2016 (0] .0 0
Aportaciones 0
Donaciones de Capital .0
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio .0
Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio 45,294.4 -802.5 4O 44,491.9
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -802.5 -802.5
Resultados de Ejercicios Anteriores 45,294 .4 45,294.4
Revalios 0
Reservas .0
Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016 .0 45,294.4 -802.5 .0 44,491.9
Cambios en la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio 2017 .0 (0] .0
Aportaciones .0
Donaciones de Capital .0
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio .0
Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio -802.5 -866.5 .0 -1,669.0
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -866.5 -866.5
Resultados de Ejercicios Anteriores -802.5 -802.5
Revaluos 0
Reservas 0
Saldo Neto en la Hacienda Publica /Patrimonio 2017 .0 44,4919 -866.5 .0 43,625.4

Bajo protesta de decir verdad declaramos gue los Estados Financieros y sus Notas s ite correctos y responsabilidad del emisor

Secretaria de Educaciorni
Subsecretaria de Educacion Media Superior y Superior
Direccion General de Educacién Superior
Universidad Politécnica de Texcoce

Departamento de Recursos Financieros



Universidad Politécnica de Texcoco

Estado de Cambios en la Situacidén Financiera
Del 1 de Enero al 31 de marzo de 2017

(Miles de Pesos)

Concepto Origen  Aplicacién
ACTIVO 1,544.6 212.9
Activo Circulante 961.4 212.9
Efectivo y Equivalentes _ 212.9
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 961.4
Derechos a Recibir Bienes o Servicios .0
Inventarios
Almacenes , , . .
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes
Activo No circulante 583.2 .0
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en .0
Bienes Muebles .0
Activos Intangibles L _
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 583.2
Activos Diferidos _ _ _
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes .0 .0
PASIVO .0 465.2
Pasivo Circulante .0 465.2
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 465.2
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo ) o B
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Pasivo No Circulante .0 .0
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Provisiones a Largo Plazo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO .0 866.5
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido .0 .0
Aportaciones _
Donaciones de Capital o _ .
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado .0 866.5
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 64.0
Resultados de Ejercicios Anteriores .0 802.5
Revaluos
Reservas o .
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

.0 .0

Exceso o insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Resultado por Posicion Monetaria _
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y res,

dasd del emisor.

Secretaria de Educacion

Subsecretaria de Educacion Media Superior y Superios

Direccion General de Educacion Superiot
Universidad Politécnica de Texcoco

Departamento de Recursos Financieros




Universidad Pdlitécnica de Texcoco
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de marzo de 2017 y 2016
( Miles de Pesos )

Concepto |

2017 ]

2016

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos _ '

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en’las Fracciones de la Ley de
Inaresos Causados en Eiercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Participaciones y Aportaciones )

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacidn

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Avyudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion »
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacidn
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversidon

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles B

Otras Aplicaciones de Inversiéon

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otros Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiami

Incremento/Disminucidn Neta en el Efectivo y Equivale
Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del"ﬁs

le

L

Secretaria de Educacion

5:891.7

0.3

5,891.4

6,758.2

3,341.1
215.3
1,253.7

465.2

465.2

-465.2
212.9

gretaria de Educacion Media Superior y Superios
ﬁé&glgégrai de Educacion Superior 1,147.2

. Universidad Politécnica de Texcoco

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del BjgrGiGiQs de recursos Financieros1,360.1

26,334.5

400.0

25,657.2
277.3

27,137.0

13,645.3
1,976.7
6,227.8

1,171.2

4,116.0
-802.5

14,488.4
5,943.8

8,544.6
4,458.9
4,430.9
28.0
10,029.5

.0

8,883.2

8,883.2

-8,883.2

343.8
803.4
1,147.2




Universidad Politécnica de Texcoco
Estado Analitico del Activo

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016
(Miles de Pesos)

o Cargos del Abonos del . Variacion del
Concepto Saldo Inicial Periodo Periodo SzldeFinsl Periodo
1 2 3 4 =(1+2-3) 4-1
ACTIVO 47,159.6 13,139.0 14,470.7 45,827.9 <1.331.7
Activo Circulante 4,268.4 13,139.0 13,887.5 3,519.9 -748.5
Efectivo y Equivalentes 1147.2 12,926.9 12,714.0 1,360.1 212.9
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 31212 2121 1,173:5 2,159.8 -961.4
Derechos a Recibir Bienes o Servicios .0 .0 .0 .0 .0
Inventarios .0 .0
Almacenes .0 .0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulant .0 .0
Otros Activos Circulantes .0 0
Activo No Circulante 42,891.2 .0 583.2 42,308.0 -583.2
Inversiones Financieras a Largo Plazo .0 .0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plaz: .0 .0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en P 33,402.7 .0 .0 33,402.7 .0
Bienes Muebles 13,401.8 .0 .0 13,401.8 .0
Activos Intangibles .0 .0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de E -3,9413 .0 583.2 -4,524.5 -583.2
Activos Diferidos .0 .0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circul .0 .0
Otros Activos no Circulantes 28.0 .0 .0 28.0 .0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Es ik .‘\ A

Secretaria de Educacion

Subsecretaria de Educacion Media Supgrior y Superior
Direccion General de Educacion Superior
Universidad Politécnica de Texcoce

Nenartamento de Recursos Financieros

os y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.




Universidad Politécnica de Texcoco
Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2017
(Miles de Pesos)

. iz Moneda de Institucién o Saldo Inicial del | Saldo Final del
Rensminscion da tas Dedax Contratacion Pais Acreedor Periodo Periodo
DEUDA PUBLICA
Corto Plazo
Deuda Interna .0 (0}
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Deuda Externa 0 .0
Organismos Financieros Internaciona
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Subtotal a Corto Plazo .0 .0
Largo Plazo
Deuda Interna .0 (0}
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Deuda Externa 0 .0
Organismos Financieros Internaciona
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Subtotal a Largo Plazo .0 .0

Otros Pasivos 2,667.7 2,202.5

2,667.7 2,202.5

Total de Deuda y Otros Pasivos

S A

Secretlaria de Educacion
Subsecretaria de Educacion Media Superior y Superio;

Diraccion General de Educacion Superior
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finangjeeas iisis Mot sensazaratilemente correctos y responsabilidad del emisor

Departamento de Recursos Financleros




